
OGGETTO: ACN per la Medicina Generale - Rettifica graduatoria aziendale 2025 per il 
conferimento di incarico provvisorio, a tempo determinato o all’affidamento 
di sostituzione di medico del ruolo unico di assistenza primaria ad attività 
oraria e provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

VISTO il decreto n.147/2025 ad oggetto “ACN per la Medicina Generale - Approva-
zione delle graduatorie aziendali dei medici disponibili all’eventuale conferimento di inca-
richi provvisori, a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione di medico del ruolo 
unico di assistenza primaria a ciclo di scelta ed ad attività oraria per l’anno 2025.”;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, l’istanza registrata al prot. ASST al 
n.7808/25 il 17.3.2025 della Dr.ssa Ducoli Carmela, correttamente pervenuta in Azienda 
entro la scadenza del  bando stabilita al  23.2.2025 ed acquisita come allegato al  prot. 
ASST al n.4478/25 il 13.2.2025;

RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito 
della graduatoria Aziendale;

RITENUTO che:
- in considerazione delle esigenze di tutela, di trasparenza e dell’imparzialità nell’a-

zione amministrativa, sia necessario procedere alla rettifica in autotutela, ex art.21 nonies 
della legge n.241/1990 della graduatoria di cui al Decreto n.147 del 12.3.2025 al fine di 
assicurare il ripristino delle posizioni di diritto;

- non sussistono soggetti che, in ragione della rettifica, devono risultare destinatari 
della comunicazione di avvio del procedimento di autotutela, essendo l’iniziativa dell’Ente 
finalizzata alla corretta redazione dell’atto amministrativo non ritualmente formatosi;

- risulti opportuno, per l’effetto della rettifica, determinare nuovamente la graduatoria 
di cui trattasi, come da allegato;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Cure Primarie”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di rettificare, per le ragioni in premessa, la graduatoria di cui al decreto n.147 del 
12.3.2025 al fine di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto, ex art.21 nonies della 
legge n.241/1990;

2 - di approvare, per l’effetto di cui sopra, la graduatoria per il conferimento di inca-
rico provvisorio, a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione di medico del ruolo 
unico di assistenza primaria ad attività oraria, di cui all’art.19 dell’ACN 2024 per la Me-
dicina Generale, come da allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

3 - che la graduatoria di cui al punto n.2 del presente provvedimento sostituisce, ad 



ogni effetto, quella formulata giusto decreto n.147/2025;
4 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a 

carico dell'Azienda;
5 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-

tura proponente del presente atto;
6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACN PER LA MEDICINA GENERALE - RETTIFICA GRADUATORIA AZIENDALE 
2025 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PROVVISORIO, A TEMPO 
DETERMINATO O ALL’AFFIDAMENTO DI SOSTITUZIONE DI MEDICO DEL 
RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITÀ ORARIA E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 20/03/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
MACARIO MICHELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 25/03/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CAMINADA DANIELA ANGELA
firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Graduatoria  Aziendale Anno 2025
Medici del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria 

ASST Valcamonica - S.C. Cure Primarie

Prot. n. n. Cognome Nome

D
a
ta

 n
a

s
c
it

a

Comune Residenza Prov

R
e
s
id

e
n

z
a
 A

S
S

T

F
u

o
ri

 R
e
g

io
n

e
 

D
a
ta

 L
a
u

re
a

V
o

to
 L

a
u

re
a

O
d

M

D
a
ta

 i
s
c
ri

z
io

n
e

 O
d

M

T
it

o
lo

 f
o

rm
a
z
io

n
e
 M

G

E
tà

 a
ll
a
 l
a
u

re
a

P
a
te

n
te

 B

A
u

to
m

e
z
z
o

 p
ro

p
ri

o

27/01/25 2362/25 1 GABRIELI PIETRO 14/12/90 DARFO BOARIO TERME BS si si no 14/07/17 104 Brescia 07/03/18 no 0,00 si 26,60 no si si

09/02/25 3922/25 2 FAUSTINELLI BENEDETTA AGNESE 13/11/83 PONTE DI LEGNO BS si si no 06/10/14 104 Brescia 02/03/15 no 0,00 si 30,92 no si si

21/02/25 5406/25 3 PELLEGRINI SILVIA 09/04/89 CORTENO GOLGI BS si si no 13/10/16 110 Brescia 28/02/17 no 0,00 si 27,53 si si si

21/02/25 5337/25 4 PAROLINI SARA 26/10/87 BRESCIA BS no si no 18/03/14 106 Brescia 31/07/14 no 0,00 no 26,41 2018/2021 no si si

21/02/25 5297/25 5 BONTEMPI ROBERTO 19/06/96 BRENO BS si si no 06/12/21 110 Brescia 18/01/22 no 0,00 no 25,48 2021/2024 no si si

21/02/25 5295/25 6 MORGANTI CLAUDIA 08/03/96 USMATE VELATE MB no si no 07/12/21 110 Monza Brianza 27/01/22 no 0,00 no 25,77 2021/2024 no si si

16/02/25 4679/25 7 BOTTASSO EMANUEL 13/04/81 EDOLO BS si si no 30/10/08 95 Brescia 21/02/23 no 0,00 no 27,57 2021/2024 no si si

28/01/25 2379/25 8 ABONDIO CHIARA 27/07/97 BRESCIA BS no si no 18/10/22 110 Brescia 28/10/22 no 0,00 no 25,24 2022/2025 no si si

19/02/25 5095/25 9 BERICOCCHI EMILY 16/07/96 AMELIA TR no no si 26/09/22 110 Terni 24/10/22 no 0,00 no 26,21 2022/2025 no si si

19/02/25 5070/25 10 CORBELLI DAFNE 22/03/96 ESINE BS si si no 13/10/22 110 Brescia 28/10/22 no 0,00 no 26,58 2022/2025 no si si

19/02/25 5077/25 11 BOTTIGLIERI MARIAGRAZIA 22/07/70 ROVATO BS no si no 15/03/21 94 Brescia 08/07/21 no 0,00 no 50,68 2022/2025 no si si

06/02/25 3602/25 12 TESTA AURORA 18/08/98 BIENNO BS si si no 19/07/23 105 Brescia 01/08/23 no 0,00 no 24,93 2023/2026 no si si

10/02/25 3933/25 13 TONSI STEFANIA 19/03/88 PISOGNE BS si si no 19/10/23 102 Brescia 30/10/23 no 0,00 no 35,61 2023/2026 no si si

08/02/25 3912/25 14 MAGA DELIA 24/07/98 MORNICO LOSANA PV no si no 29/03/23 110 Pavia 24/05/23 no 0,00 no 24,70 2024/2027 no si si

19/02/25 5084/25 15 FAUSTINELLI ALESSANDRO 16/12/97 BRESCIA BS si si no 14/12/22 110 Bergamo 22/12/22 no 0,00 no 25,01 2024/2027 no si si

20/02/25 5241/25 16 FILISETTI ANDREA 11/11/99 CASAZZA BG no si no 10/06/24 110 Milano 09/07/24 no 0,00 no 24,60 no si si

21/02/25 5239/25 17 ALBERTI MARTINO 22/06/99 BERZO DEMO BS si si no 26/06/24 106 Brescia 22/07/24 no 0,00 no 25,03 no si si

18/02/25 5000/25 18 AMBONI ANDREA 21/10/99 ONO SAN PIETRO BS si si no 11/12/24 109 Brescia 17/12/24 no 0,00 no 25,16 no si si

19/02/25 5099/25 19 POLONIOLI MARCO 15/04/93 CIMBERGO BS si si no 09/10/18 110 Brescia 06/03/19 no 0,00 no 25,50 no si si

04/02/25 3411/25 20 BOTTICINI SARA 02/09/98 OME BS no si no 17/10/24 110 Brescia 29/10/24 no 0,00 no 26,14 no si si

23/02/25 5415/25 21 RAVELLI FRANCESCO 08/08/92 BRESCIA BS no si no 01/10/18 107 Brescia 04/03/19 no 0,00 no 26,16 no si si

07/02/25 3897/25 22 D’APOLLO DONATELLA 19/02/98 DARFO BOARIO TERME BS si si no 16/10/24 110 Brescia 29/10/24 no 0,00 no 26,67 no si si

10/02/25 3986/25 23 NANI ELISA 13/02/97 CERVENO BS si si no 16/10/23 110 Brescia 30/10/23 no 0,00 no 26,69 no si si

04/02/25 3334/25 24 SARNA STEFANO 31/03/98 BORNO BS si si no 09/12/24 110 Brescia 17/12/24 no 0,00 no 26,71 no si si

13/02/25 7808/25 25 DUCOLI CARMELA 05/02/98 BRENO BS si si no 11/12/24 104 Brescia 14/01/25 no 0,00 no 26,87 no si si

08/02/25 3916/25 26 BENEDETTI CHIARA CAROLINA 20/11/97 DARFO BOARIO TERME BS si si no 09/12/24 110 Brescia 14/01/25 no 0,00 no 27,07 no si si

13/02/25 4408/25 27 FILINI BIANCA 19/08/95 CERVENO BS si si no 15/12/22 104 Brescia 20/12/22 no 0,00 no 27,34 no si si

20/02/25 5240/25 28 VALOTI SIRIA 28/07/96 BIENNO BS si si no 15/04/24 110 Milano 14/05/24 no 0,00 no 27,73 no si si

20/02/25 5136/25 29 PANTUSO GREGORIO 12/07/58 BORNO BS si si no 31/07/91 103 Brescia 25/07/96 no 0,00 no 33,07 no si si

13/02/25 4425/25 30 ALBERTI MARIA 17/12/98 VILLONGO BG no si no 21/06/23 110 Bergamo 26/07/23 no 0,00 no 24,53 si si si

19/02/25 5248/25 31 GATTA ELISA 16/12/95 CONCESIO BS no si no 16/09/20 110 Brescia 30/09/20 no 0,00 no 24,77 si si si

19/02/25 5093/25 32 RIZZO ARIANNA 10/05/94 CORSICO MI no si no 19/07/19 110 Milano 26/03/20 no 0,00 no 25,21 si si si

19/02/25 5078/25 33 BOLDINI MICHELE 29/05/93 SAVIORE DELL’ADAMELLO BS si si no 18/10/18 110 Brescia 01/03/19 no 0,00 no 25,41 si si si

18/02/25 4991/25 34 RAVO SOFIA 25/12/96 MILANO MI no si no 08/07/22 108 Milano 12/07/22 no 0,00 no 25,55 si si si

20/02/25 5245/25 35 PELLEGRINI MARTINA 02/01/94 BERGAMO BG no si no 03/10/19 110 Bergamo 23/03/20 no 0,00 no 25,77 si si si

10/02/25 4062/25 36 ALBERTELLI IVAN FERDINANDO 24/09/93 EDOLO BS si si no 08/10/19 110 Brescia 20/03/20 no 0,00 no 26,05 si si si

08/02/25 4405/25 37 PAGANELLI LUCA 01/04/96 PEVERAGNO CN no no si 14/07/22 100 Cuneo 14/07/22 no 0,00 no 26,30 si si si

03/02/25 3286/25 38 BRESCIANINI CAMILLA 17/08/96 ARTOGNE BS si si no 14/12/22 110 Brescia 20/12/22 no 0,00 no 26,34 si si si

03/02/25 3305/25 39 MORANDINI EMILIANO 10/06/97 ESINE BS si si no 12/10/23 109 Brescia 17/10/23 no 0,00 no 26,36 si si si

18/02/25 4975/25 40 GIUTTARI FEDERICO 04/06/96 COSTA VOLPINO BG no si no 20/10/22 110 Bergamo 10/11/22 no 0,00 no 26,39 si si si

15/02/25 4654/25 41 BARBIERI MASSIMO 13/04/97 COSTA VOLPINO BG no si no 12/10/23 110 Brescia 30/10/23 no 0,00 no 26,52 si si si

23/02/25 5411/25 42 BERTOLINI MATTEO 18/04/96 TRAVERSETOLO PR no no si 26/10/22 106 Parma 14/11/22 no 0,00 no 26,54 si si si

03/02/25 3304/25 43 FONTANA LUCA 13/12/96 AGNADELLO CR no si no 12/07/23 108 Cremona 27/07/23 no 0,00 no 26,59 si si si

21/02/25 5331/25 44 SEBBAR HOUSSNI 31/08/86 BRESCIA BS no si no 13/10/16 105 Brescia 28/02/17 no 0,00 no 30,14 si si si

20/02/25 5243/25 45 SISTI ELISA 17/11/80 RODENGO SAIANO BS no si no 21/03/11 100 Brescia 29/07/11 no 0,00 no 30,36 si si si

04/02/25 3407/25 46 ZANI STEFANO 29/01/90 MILANO MI no si no 06/07/21 104 Milano 26/07/21 no 0,00 no 31,45 si si si

Data arrivo 
domanda

R
e
s
id

e
n

z
a
 R

e
g

io
n

e
 

L
o

m
b

a
rd

ia

Is
c
ri

z
io

n
e
 G

ra
d

u
a
to

ri
a
 

R
L

 a
n

n
o

 2
0
2
5

P
u

n
te

g
g

io
 G

ra
d

u
a
to

ri
a
 

R
L

 a
n

n
o

 2
0
2
5

F
re

q
u

e
n

z
a
 C

o
rs

o
  
M

G
 

A
n

n
u

a
li
tà

C
o

rs
o

 d
i 

s
p

e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e


		2025-03-28T11:32:43+0000




